PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от  19.07.2024                                                                                                              № 136
О внесении изменения в Положение              о Городской Думе города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011           № 45

На основании статей 23, 24, 25 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Городской Думе города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 45, изменение, изложив абзац второй статьи 8 главы 2 в следующей редакции:

«Комитет формируется из депутатов Думы в составе не менее трех депутатов. Депутаты входят в состав комитета и выходят из его состава добровольно на основании письменного заявления, если иное не предусмотрено настоящим Положением. Депутат обязан входить в состав хотя бы одного комитета. Депутат может входить в состав не более трех комитетов Думы. Состав комитета, а также изменения состава комитета утверждаются решениями Думы. Глава городского самоуправления, первый заместитель председателя Думы и заместитель председателя Думы могут не входить в состав комитетов Думы. Глава городского самоуправления, первый заместитель председателя Думы, заместитель председателя Думы вправе участвовать в заседании комитета Думы с правом голоса.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Первый заместитель председателя

Городской Думы города Калуги                                                                      А.Г. Иванов